
Wycieczka PTT Oddział BESKID w Nowym Sączu
w dniu 2 lutego 2020 roku

BESKID MAKOWSKI (ŚREDNI)
Kudłacze, Pasmo Lubomira i Łysiny

Parametry trasy: Odległość 12,80 km, do góry 747 m, w dół 579 m

Trasa: 
Poręba (miejscowość) – Kamiennik Północny – Kamiennik południowy – Przełęcz Sucha – 
Schronisko PTTK na  Kudłaczach – Łysina – Trzy Kopce – Lubomir – Kobielnik (miejscowość).

Krótki opis:
Naszą wycieczkę pieszą rozpoczniemy w centrum miejscowości Poręba zlokalizowanej w dolinie
potoku  Trzemieśnianka,  skąd  będziemy  podążać  zielonym  szlakiem  przez  wybitne  szczyty
Kamienników  (Północny  i  Południowy).  Ze  szczytów  zejdziemy  szlakiem  na  malowniczą  i
najbardziej znaną przełęcz i polanę Suchą w całym Beskidzie Makowskim. Z przełęczy udamy się
do schroniska PTTK na Kudłaczach, gdzie znajduje się węzeł szlaków turystycznych, skąd po
przerwie  na  posiłek  i  odpoczynek  udamy  się  odcinkiem  grzbietowym  Małego  Szlaku
Beskidzkiego (czerwonego) przez Łysinę,  Trzy Kopce aż na najwyższy szczyt  pasma i  przez
wielu  autorów  również  tej  grupy  górskiej  tj.  Lubomira  (904  m),  gdzie  zlokalizowane  jest
obserwatorium  astronomiczne.  Z  Lubomira  zejdziemy  zielonym  szlakiem  do  miejscowości
Kobielnik, gdzie będzie na nas czekał autokar.

Parametry trasy:
Trasa  o  średniej  trudności  jak  na  Beskidy.  Wycieczka  jest  całodniowa.  Marsz  ok.  6  godzin.
Krótkie  przerwy  na  trasie,  w  ramach  których  prezentowane  będą  sprawy  z  zakresu
bezpieczeństwa  poruszania  się  w górach,  opisów panoram,  krajobrazów,  charakterystyki  grup
górskich,  cech  i  form  przyrodniczych,  znakowania  szlaków  turystycznych  oraz  historii
zagospodarowania turystycznego i ochrony przyrody w Beskidzie Makowskim.

Link do trasy:
https://mapa-turystyczna.pl/route/o2pp#49.76873/20.09000/15

Informacje ogólne:
Proszę aby przed wyjazdem zadbać o odpowiedni ubiór górski uczestników (w tym na wypadek
opadów  śniegu/deszczu,  wiatru  itp.):  rękawiczki,  czapka/opaska  na  głowę,  kurtka
przeciwdeszczowa/przeciwwietrzna/pelerynka, obuwie dostosowane do chodzenia po górach to
bezwzględnik (na grubej  podeszwie,  najlepiej  ponad kostkę,  odporne na zawilgocenia).  Takie
elementy wierzchniej odzieży, które mogą szybko namoknąć dobrze mieć dwie pary (koszulka,
skarpetki). W plecaku picie – również ciepłe, kanapka, czekolada. Warto mieć komin tzw. „buff”
chroniący szyję i część głowy - jego wykorzystanie jest bardzo szerokie. Ze względu na często
powtarzające  się  tematy  otarć  oraz  inne  zdarzenia  -  plastry  mogą  również  się  przydać.  Na
wypadek oblodzeń dobrze mieć raczki gumowe lub na paskach (na wszelki wypadek w plecaku).
Sprzęt  dodatkowy  jak  kijki  składane/skręcane  mogą  być  pomocne.  Warto  mieć  także  krem
ochronny na twarz i dłonie.

Warunki pogodowe:
Pogoda w górach zmienna. Im wyżej tym temperatura spada. Może być śnieżnie, mokro i ślisko.
Także ubiór proszę dostosować do warunków pogodowych.  Na dzień przed wycieczką warto
sprawdzić  warunki  pogodowe  panujące  w  rejonie  wycieczki.  Podaję  linki  do  dobrych  i
sprawdzających się prognoz pogodowych:

https://mapa-turystyczna.pl/route/o2pp#49.76873/20.09000/15


1. Polska  strona  IMGW  (ICM  –  również  do  ściągnięcia  aplikacje  na  smartfony):
https://m.meteo.pl/

2. Norweska  strona  Instytutu  Meteorologii  (YR  –  również  do  ściągnięcia  aplikacje  na
smartfony): https://www.yr.no/place/Poland/

Utrudnienia na trasie:
Podstawowe jak prawie zawsze w Beskidach: gałęzie, błoto, płynąca woda do przekraczania, pnie
drzewa  na  szlaku,  gałęzie,  wykroty,  opady  śniegu/deszczu,  chłodno,  wietrznie,  słonecznie
(również).  Ewentualnością  występującą  podczas  trudnych/nieprzewidywalnych  sytuacji
zagrożenia  jest  podjęcie  przez  Przewodnika  decyzji  o  zawróceniu  wycieczki  (mocne  opady
śniegu, deszczu, ulewy, wiatr, inne nieprzewidziane).

Opiekun:
Stosowaną  zasadą  dla  grup  jest  1  opiekun  na  10  uczestników.  Przewodnik  nie  pełni  roli
Kierownika lub Opiekuna wycieczki.

Ubezpieczenie:
Grupa podczas wycieczki winna być ubezpieczona od NNW.

Bezpieczeństwo:
Pamiętajmy, że bezpieczeństwo uczestników wycieczki jest najważniejsze i przedkładane zawsze
ponad inne cele wycieczki. Wycieczkę prowadzi przewodnik! Nikt nie wyprzedza przewodnika.
Przewodnik  wyznacza  odpowiedzialnego  zamykającego  (najlepiej  jednego  z  opiekunów,
kierownika). Na szlakach możemy spotkać zwierzęta, gady, płazy. Nie odchodzimy od grupy bez
poinformowania  przewodnika,  wszystkie  problemy  zgłaszamy  na  bieżąco
przewodnikowi/opiekunom/kierownikowi wycieczki.

Mapa Beskidu Makowskiego:
https://www.gorydlaciebie.pl/Zoomify/Beskid_Makowski/

-----------------------------------

Z przyrodniczym pozdrowieniem,

Mateusz Skupień,

tel. 880 293 450
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